ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 25 марта 2020 г. № 21

Об изменении постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 18 октября 2019 г. № 98

На основании части третьей статьи 13 Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 г. № 340-3 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», абзаца второго подпункта 8.32 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в санитарные нормы и правила «Санитарно-эпидемиологические требования к оказанию услуг детям в сфере физической культуры и спорта», утвержденные постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 18 октября 2019 г. № 98, следующие изменения:

части вторую и третью пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Требования настоящих санитарных норм и правил обязательны для исполнения организациями и индивидуальными предпринимателями, занимающимися физкультурно-оздоровительной работой с детьми, в том числе спортивной подготовкой.

Требования настоящих санитарных норм и правил не распространяются на специализированные учебно-спортивные учреждения, а также учреждения (организации), реализующие программы дополнительного образования детей и молодежи физкультурно-спортивного, спортивно-технического профилей, деятельность которых регламентируется специфическими санитарно-эпидемиологическими требованиями к содержанию и эксплуатации учреждений образования, утвержденными постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 7 августа 2019 г. № 525, санитарными нормами и правилами «Требования к учреждениям дополнительного образования детей и молодежи, специализированным учебно-спортивным учреждениям», утвержденными постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 4 июня 2013 г. № 43.»;

в части второй пункта 13 цифры «2,6» заменить цифрами «2,5».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.С.Караник

СОГЛАСОВАНО Министерство спорта и туризма Республики Беларусь

Министерство образования Республики Беларусь